[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00501/2008
Solicita avaliação técnica em um córrego localizado no Bairro do Carmo, próximo à Igreja na área central. (Reitera a Indicação 927/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e desassoreamento de córrego localizado no Bairro do Carmo, próximo à Igreja na área central.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a precariedade e urgência da situação, com alto risco de enchente, é imperativo que as referidas medidas sejam tomadas prontamente, evitando possíveis danos patrimoniais e mesmo perda de vidas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00519/2008-451